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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på med-

borgarförslaget. 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund Marie Janemar 

stadsdelsdirektör avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Olof Hermansson Wallentin har inkommit med ett förslag till omplacering av åter-

vinningsstationen på Jämtlandsgatan invid Råcksta T-banestation. Förslagsställa-

ren anser att containrarna bildar en förfulande portal in mot bostadsområdet, att 

det dessutom stundtals är skräpigt runt containrarna ger inget gott första intryck av 

stadsdelen. Enligt förslaget bör återvinningsstationen istället flyttas runt hörnet 

någonstans i anslutning till Håsjögränd. 

 

Återvinningsstationen vid Jämtlandsgatan har beviljats tillfälligt bygglov för tiden 

2011 till 2016, först därefter omprövas nuvarande avtal. Förvaltningen har förstå-

else för förslagsställarens synpunkter om nuvarande placering men i nuläget finns 

det inte någon alternativ plats som är lämpligare inom närområdet. Vid Håsjögränd 

är det dåligt om plats för ett hämtfordon att tömma behållarna, där finns också en 

vacker Kastanjeallé som bör skyddas.  

 

Bilaga: Medborgarförslag, Dnr 1.2.4-179-2013 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom Strategiska avdelningen. 

 

Sammanfattning av medborgarförslag 

Olof Hermansson Wallentin har inkommit med ett förslag till omplacering av åter-

vinningsstationen på Jämtlandsgatan invid Råcksta T-banestation. Återvinningssta-

tionens containrar är placerade på varsin sida om en parkväg som leder in mot 

punkthusen vid Jämtlandsgatan. Förslagsställaren anser att containrarna bildar en 

förfulande portal in mot bostadsområdet, att det dessutom stundtals är skräpigt 

runt containrarna ger inget gott första intryck av stadsdelen. Enligt förslaget bör 

återvinningsstationen istället flyttas runt hörnet någonstans i anslutning till Håsjö-

gränd. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

År 1994 infördes producentansvar för förpackningar och tidningar. Producentan-

svaret innebär att de som producerar en vara har ett miljöansvar, producenten är 

skyldig att ta hand om varan även efter konsumenternas slutanvändning.  

 

Förpacknings- och Tidningsinsamlingen (FTI) ansvarar för insamling och återvin-

ning av förpackningar och tidningar från landets hushåll via återvinningsstationer 

och fastighetsnära insamlingsplatser. Verksamheten finansieras med förpacknings-

avgifter som producenterna betalar och som därmed uppfyller sitt lagstiftade pro-

ducentansvar. FTI ägs av materialbolag som i sin tur ägs av branschorganisationer 

och företag som tillverkar, säljer, fyller eller återvinner förpackningar och tidning-

ar. FTI ansvarar för tömning och renhållning vid återvinningsstationerna.  

 

Inom Stockholms stad är Miljö- och hälsoskyddsnämnden den kommunala till-

synsmyndighet som i enlighet med Miljöbalken utövar tillsyn över avfallshanter-

ingen. Stadsbyggnadsnämnden handlägger bygg- och marklov och Trafik- och 

renhållningsnämnden ansvarar för avtal om markupplåtelse för återvinningsstatio-

nerna. Stadsdelsförvaltningens åtagande är i första hand att vara remissinstans 

samt att hänvisa medborgare till FTI för att göra felanmälan och lämna synpunk-

ter. 

 

Återvinningsstationen vid Jämtlandsgatan har beviljats tillfälligt bygglov för tiden 

2011 till 2016, först därefter omprövas nuvarande avtal. 

 

Kartongåtervinningen vid stationen töms 4 dagar/vecka, containrarna för plast 

töms 3 dagar/vecka och metallåtervinningen töms 1 gång/månad. Intervallet be-

stäms utifrån hur många människor som bor i området och hur mycket material 
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som lämnas i containrarna. Om containrarna vid en viss station återkommande 

fylls snabbt, kan FTI utöka antalet tömningar. Ibland är det skräpigt vid stationer-

na för att entreprenören inte hunnit tömma. Ofta beror nedskräpningen också på att 

någon lämnat felaktigt avfall vid återvinningsstationen. Städning av återvinnings-

stationen vid Jämtlandsgatan sker 3 gånger/vecka. I avtalet anges att städområdet 

är den sammanhängande yta som bildas av en tremeterszon mätt från samtliga i 

stationen ingående insamlingsbehållares ytterkanter samt det område vars ned-

skräpning uppenbart härrör från återvinningsstationen.  

 

Vid återkommande klagomål från allmänheten eller om stadsdelsförvaltningen har 

konstaterat att tömning/städning inte fungerar vid någon återvinningsstation, an-

mäls detta till Trafikkontoret samt till Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen som 

handlägger frågan vidare. Påtalade brister på grund av nedskräpning på eller i an-

slutning till återvinningsstation ska av Materialbolagen, på skriftlig begäran av 

Stockholms stad, åtgärdas inom 24 timmar.  

 

FTI tar emot synpunkter på skötsel och tömning av återvinningsstationerna via sin 

webbplats www.ftiab.se eller på telefon 0200-88 03 11.  

 

Förvaltningen har förståelse för förslagsställarens synpunkter om nuvarande pla-

cering men i nuläget finns det inte någon alternativ plats som är lämpligare inom 

närområdet. Vid Håsjögränd är det dåligt om plats för ett hämtfordon att tömma 

behållarna, där finns också en vacker Kastanjeallé som bör skyddas.  
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http://www.ftiab.se/

